quidam Dei maximi è Thesbone Galaditica urbe oriundus adyt, dicēs eū prænuntiare, quòd nec pluuiā illis annis daturus sit, nec rorem, donec ipse uates non cōpareret. Additoq; iureiurando quo magis rem cōfirmaret, secessit, ad tractum australem, ubi ad torrentē quendā degebat, unde potum haberet, nam cibus ei quotidie per coruos afferebatur: qui postquā ob inopiam imbrium exaruit, iubēte Deo profectus est Sareptam, quod oppidū Tyrū inter & Sidonē sitū est. Illic enim se mulierē uiduam inuenturū præmonitus fuerat, quæ alimenta suppeditaret. Iamq; non longe à porta ab rat, quū uidet mulierem operariam ligna colligentem, & significante Deo hanc fore eius altricem, salutatam prius rogauit ut aquā potabilē afferret: abeuntemq; iam reuocans, & panē portare iussit. Iurauit illa nihil sibi domi esse præter unicū farine pugillum, & olei paululū: uenissq; se eò ut collectis lignis sibi ac filio panē coqueret, quem ubi comedissent fame absumerētur, quandoquidem nihil superesset aliud Tum propheta, Vade, inquit, bono animo lætiora sperans, & primū mihi paululum paratū affer: pollicor enim tibi, nunquā in uase illo farinā defore, nec oleū infidelia, donec Deus det pluuiam. Paruit mulier, & quæcunq; propheta petierat fecit: deincepsq; & sibi & filio & hospiti sat alimentorū habuit: neutrum enim horum defecit, quandiu durauit

ravit siccitas. Meminit autē huius inopiæ plu-
 uiarū etiā Menander in gestis Ithobali Tyrriorū
 regis, sic scribens: Hoc regnāte etiā pluuiarū de-
 fectus fuit ab Hyperberetæo mēse usq; ad inse-
 quentis anni Hyperberetæū cōtinuus, qui cū sup-
 plicationes indixisset, sequuta est magna vis to-
 nitruum. Hic Botrym in Phœnice condidit, &
 Auxatē in Africa. His uerbis dubio procul
 siccitatem factā sub Achabo, cuius tempore
 Ithobalus apud Tyrū regnauit, Menāder in suos
 cōmentarios retulit. Mulier autē illa prophetae
 hospes cū filius eius morbo præualēte exspiraf-
 set, eiulās et uoces quas dolor exprimebat emit-
 tens, querebatur de aduētū hominis qui pecca-
 ra eius detexisset, ideo mulēt atā se filij morte di-
 ctitās. Ille cōsolabūdus iubet eā sibi tradere filiū,
 breui recepturā uiuū: acceptūq; mox in propriū
 cubiculū detulit: quo deposito super suū lectulū,
 exclamauit ad Deū, nō bonā hospitij gratiā al-
 tricī relata extincto ipsius puero: rogabatq; ut
 remisso spiritu uitā ei restitueret. Itaq; Deo ge-
 nitricē miserāte, & prophetae gratificāte, ne ui-
 deretur infortunū secū in hospitū intulisse, præ-
 ter omnē expectationē recepit puer spiritū. At
 illa gratias egit uati, dicēs, nūc demū se agno-
 scere diuina mētis interpretē. Paulo deinde post 1. Reg. 18.
 Dei iussu ad Achabū proficiscitur, indicatu-
 rus ei uenturā pluuiā. Erat tum fames per totā
 regionē, & magna rerū ad uictū necessariarum

penuria, ut non solum hominibus panis deesset, ue-
 rum etiam equis & ceterisq; iumentis terra negaret
 pabulum: rãta erat ubiq; siccitas. Rex igitur uo-
 cato dispensatore Obedia, cui iumentorũ curam
 mandauerat, iussit ubiq; fontes & torrens per-
 quirere, sicubi inueniretur herba ad secãdum iu-
 metis pabulum. Cumq; multum quaesitus prophe-
 ta Helias nusquam compareret, iussit Obediam
 quoq; se sequi. Partitis deinde itineribus, aliam
 rex, aliam dispēsator uiam ingreditur. Erat au-
 tem pius, & quo tempore Iezabel regina in pro-
 phetas seruebat cadibus, ceterum ex eis in cauer-
 nis subterraneis abdiderat, pane & aqua susten-
 zandos. Huic à rege digresso Helias occurrit, &
 ex percõtatione agnitus à uenerabundo saluta-
 tur. Mox propheta mandante ut aduentũ suum
 regi nũciat: quo, inquit, meo merito me mittis ad
 eum qui te ubique gentium ad necem perquiriit?
 Quis enim locus est ad quem attracturos te non
 miserit? Nunc fieri potest, ut dum ego regẽ a deo,
 te Dei spiritus quo agitaris aliò rapiat, & rex
 te non reperio frustratus in caput meum scuiat.
 Noli esse in meo periculo tam securus, quã scire
 possis quã sim studiosus tui similiũ, qui cen-
 tum Dei homines furori Hiezabelis eripui, &
 nunc eis in latebris alimenta suggero. Propheta
 contrã iubet, ut nihil metuens regem adeat, sa-
 cramento interposito se quoq; eadem die in eius
 conspectum uenturum. Quo iudicio postquam
 Achabus

Achabus Heliā adesse didicit, in occursum eius properat: & cum indignatione, Tu n' ille es, inquit, Hebraeorum turbator? tu ne sterilitatis huius autor? At ille nihilo blādior, ipsum & eius familiam cum suis externis sacris causam maiorum omnium assenerat, inuectis peregrinis numinibus, & pro abrogato veri Dei cultu suppositis. Mox iubet ut eat, & totū populum in Carmelum montem ad se conuocet, simulq; suos & uxoris uates, quorum numerū etiam non tacuit: præterea lucorum prophetas quadringentos plus minus. Vi uerò omnes acciti à rege ad constitutum locū confluxerūt, Helias in medio consistit, & Quousq; inquit, inter utrunq; uacillabitis? Si enim Deum nostrum uerū & solum creditis, hunc, & mandat a eius sequimini: quòd si non huic, sed externis diuinos honores deberi existimatis, illos igitur recipite. Populo uerò nihil ad hæc respōdente, Helias postulat, ut quo certiore argumēto uel propriū uel alienorū probetur potētia, solus ipse Dei sui uates cōtra illorū trecentos cōtēdat, accepto boue, & in lignorū struē imposito, sed nullo igne subdito: idē oportere & illos facere, atq; ita inuocare suos deos, ut ligna uelint accēdere: Hoc enim pacto uerā Dei naturā dignosci posse. Quæ sentētia postquā placuit iubet Helias prophetas illos electo boue priores sacrā rem facere, & sua nominatim inclamare numina. Cūq; suis precibus & inuocationibus nihil proficerent,